
Spisová značka L 47468 vedená u Městského soudu v Praze              IČ: 71175792            E-mail: gianthomerclub@seznam.cz 
  
Číslo účtu: 2001969445/2010                                                                                                                   Internet:www.gianthomerclub.cz                                                                               
 

Tel.: 775 994 339 

KLUB CHOVATELŮ GIGANTŮ A OSTATNÍCH VÝSTAVNÍCH HOLUBŮ 

VZNIKLÝCH NA BÁZI HOLUBA POŠTOVNÍHO 

Zápis č. 1/2025 

Ze zasedání výboru klubu, které se konalo 15. 4. 2025 v Lysé nad Labem. 

Přítomní členové výboru:  Kohout J., Matouš O., Hampl R., Richter V. a Švehla V. 

Program:  

1. Vyhodnocení soutěže Mistr klubu ČR 

2. Celostátní výstava výletků Slavkov u Brna 

3. Posuzovatelé CV výletků Slavkov u Brna 

4. Posuzovatelé CV klubu Lysá nad Labem 

5. Výstavnictví 2025–2026 

 

Ad 1)  Vyhodnocení soutěže Mistr klubu ČR 

Výbor klubu se zabýval udílením ocenění Mistr klubu ČR, které dosud bylo předáváno pouze formou 

diplomu a bez odpovídající slavnostní atmosféry. Výbor se shodl na tom, že slavnostní předání tohoto 

prestižního titulu proběhne při klubové celostátní výstavě v Lysé nad Labem. Vyhodnocení bude v tomto 

formátu: 

Mistr klubu giganti – pohár a diplom 

Vicemistr giganti – diplom 

Mistr klubu americký výstavní – pohár a diplom 

 Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Ad 2) Celostátní výstava výletků Slavkov u Brna 

Výbor klubu projednal novinky v organizaci klubové CV výstavy výletků, která se uskuteční ve dnech 25. 

(posuzování) – 26. října 2025 ve Slavkově u Brna. Z důvodu veterinární prevence nebudou vystavení 

holubi pořadatelem krmeni ani napájeni. Pokud bude chovatel chtít své holuby nakrmit či napojit, musí si 

přivézt vlastní krmítka a napáječky. Po ukončení výstavy se členové klubu budou aktivně podílet na úklidu 

výstavního fundusu. 

Klecné bylo stanoveno následovně: 

• člen klubu: 40,00 Kč 

• nečlen: 60,00 Kč 

Cena katalogu: 

• člen klubu: 40,00 Kč 

mailto:gianthomerclub@seznam.cz


Spisová značka L 47468 vedená u Městského soudu v Praze              IČ: 71175792            E-mail: gianthomerclub@seznam.cz 
  
Číslo účtu: 2001969445/2010                                                                                                                   Internet:www.gianthomerclub.cz                                                                               
 

Tel.: 775 994 339 

• nečlen: 60,00 Kč 

Trh a prodej holubů z výstavy bude probíhat za těchto podmínek: 

1) Prodej bude organizován a zajištěn prostřednictvím pověřené osoby: Václav Richter   

2) Prodej z trhu – každý prodaný holub bude zpoplatněn částkou 20,00,- Kč: Václav Švehla 

3) Prodej z výstavy – cena uvedená v přihlášce na výstavu 100 % obdrží chovatel 10 % obdrží klub. 

4) Prodej z výstavy – každý vystavený holub prodaný z klece (mimo speciálně určené prodejní klece) bude 

zpoplatněn částkou 10 % z prodejní ceny. 

 

Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Ad 3)  Posuzovatelé CV výletků Slavkov u Brna 

Výbor klubu se shodl na jménech posuzovatelů, které osloví k posouzení CV výletků ve Slavkově u Brna 25. 

10. 2025 od 12:00 hodin:  

Wieder Pavel – vedoucí 

Baláš Jan, Gajda Petr, Otruba Miroslav, Směšný Miroslav, Alexander Veselý, Kristek Jiří, a Vlach Tomáš 

Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Ad 4)  Posuzovatelé CV klubu Lysá nad Labem 

Výbor klubu se shodl na jménech posuzovatelů, které osloví k posouzení CV klubu v Lysé nad Labem 8. 1. 

2026 od 8:00 hodin:  

Wieder Pavel – vedoucí 

Kožíšek Luboš, Fara Jiří, Kroft Miroslav, Matoušů Ladislav, Sirotková Drahomíra, Straka Alexandr 

Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Ad 5) Výstavnictví 2025–2026 

Výbor klubu se zabýval nadcházející výstavní sezónou, která bude rozšířena o EV Nitra a pravděpodobně i 

Mezinárodní výstavu gigantů v maďarském Dabasu v lednu 2026. Výbor klubu bude monitorovat situaci a 

počty přihlášených holubů na mezinárodních výstavách a podle toho, kolik vystavovatelů se přihlásí, 

rozhodne o případné podpoře nebo organizovaném transportu našich holubů. Podporované a 

doporučené výstavy: 

Klubové výstavy – výletci Slavkov u Brna, Náš chovatel Lysá nad Labem 

EV Nitra, CV Chovatel, MV Dabas 

Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Mgr. Ondřej Matouš         Jaroslav Kohout 

     jednatel                          předseda  

 

mailto:gianthomerclub@seznam.cz

